
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
Ano I / Nº 00007 | quinta-feira, 30 de junho de 2011 | IBIRATAIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBIRATAIA
PUBLICA

- Dispensa de Licitação nº 330/2011. Processo nº 103/2011.  Objeto: Serviços de borracharia em 02 (dois) pneus para trator Agrale
pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, deste Município. (Empresa Contratada: Borracharia Rei Geraldo.).

- Dispensa de Licitação nº 391/2011. Processo nº 104/2011. Objeto: Fornecimento de refeições para os presos temporários e
plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia. (Empresa Contratada: Flávia Marques dos Santos.).

- Dispensa de Licitação nº 383/2011. Processo nº 107/011. Objeto: Serviço de tiragem de 100 (CEM) fotografias, de obras
finalizadas e que estão sendo realizadas pela Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos. (Empresa Contratada: Oliveira Foto
Studio.).

- Dispensa de Licitação nº 455/2011. Processo nº 109/011. Objeto: Locação de imóvel destinado para funcionamento do Centro de
referencia epidemiológica. (Contratada: Rozenilda Cardoso dos Santos.).

- Dispensa de Licitação nº 397/2011. Processo nº 110/011. Objeto: Consultoria e tecnologia em diversos seguimentos. (Empresa
Contratada: AWATAR - Consultoria e Tecnologia Ltda.).

- Dispensa de Licitação nº 481/2011. Processo nº 113/2011. Objeto: Serviço contábil para atualização do sistema de informações
ambulatoriais no sistema DATASUS. (Empresa Contratada: Roseval Santana Costa.).

- Dispensa de Licitação nº 487/2011. Processo nº 114/2011. Objeto: Serviço de pintura e plotagem com logomarca em 22 (vinte e
dois) cavaletes com sinalização de transito para a Secretaria de Viação e Obras deste município. (Empresa Contratada: Abinael
Coelho da Assunção (Binart´s Comunicação Visual).).

- Dispensa de Licitação nº 461/2011. Processo nº 115/2011. Objeto: Serviços mecânicos envolvendo motor do veiculo Basculante
Mercedes Benz. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).

- Dispensa de Licitação nº 399/2011. Processo nº 115/2011. Objeto: Serviço mecânicos envolvendo motor do veiculo Basculante
Mercedes Benz. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).

- Dispensa de Licitação nº 497/2011. Processo nº 117/2011. Objeto: Serviço de reforma de 05 toldos e reforma no palanque
pertencente a Prefeitura Municipal. (Empresa Contratada: Oficina Reis.).

- Dispensa de Licitação nº 495/2011. Processo nº 118/2011. Objeto: Serviço de confecção de material gráfico para manutenção das
Escolas da rede de Educação Básica. (Empresa Contratada: Grafica e Papelaria Coarts Ltda.).

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
1C4D76F648CF6D958DBF1953D43C0835



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00007 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

DISPENSA

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativo 

Dispensa de Licitação nº 330/2011 

         Processo nº 103/2011 Objeto: Serviços de borracharia em 02 (dois) pneus ref. 650/16, para trator 
Agrale, 04 (quatro) tip tops conserto,04 (quatro) forças e 02 (dois) protetores para Patrol (quatro forças pneu 
caminhão Mercedes Benz placa policial JMJ 8507, (um) 01 pneu reformado ref. 18514 do Fiat Estrada placa 
policial JOA 3595 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, deste Município. 
Empresa Contratada. BORRACHARIA REI GERALDO), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 1.319,00 (Um mil trezentos e dezenove reais) Ibirataia – Ba, 30/06/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 391/2011 

         Processo nº 104/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos 
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 02 a 31/05/ 2011. 
Empresa Contratada. FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93  Valor R$ 784,00 (Setecentos e oitenta e quatro reais) Ibirataia – Ba, 07/06/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 383/2011 

       Processo nº 107/011 Objeto: Serviço de tiragem de 100 (CEM) fotografias 15 x 21 cm, de obras 
finalizadas e que estão sendo realizadas pela Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, Empresa 
Contratada: OLIVEIRA FOTO STUDIO, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 
600,00 (Seissentos reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 455/2011 

       Processo nº 109/011 Objeto: Locação de imóvel situado na Av. Aurelino Coelho Lima nº 14 
Bairro Centro , Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de referencia 
epidemiológica,  Contratada: ROZENILDA CARDOSO DOS SANTOS, Disposição legal Art. 24, inciso 
X da Lei Federal 8.666/93  Valor R$ 3.600,00 (Três mil e seissentos reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 397/2011 

       Processo nº 110/011 Objeto: Consultoria e tecnologia em diversos seguimento: locação de uso 
de Software denominado: “ISS Eletrônico Proficiente”, para Controle,Fiscalização e 
Gerenciamento do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza- ISSQN, o que compreende: a 
Declaração Fiscal Eletrônica de Serviço; a Nota Fiscal Eletrônica de Serviços; o Lançamento 
Eletrônico de Tributos Municipais; e o Recadastramento Eletrônico Mobiliário e Imobiliário, 
Empresa Contratada: AWATAR – CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA., Disposição legal Art. 24, inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais) sendo R$ 1.300,00 (Um mil e 
trezentos reais) mensais, Ibirataia –Ba, 07/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 481/2011 

       Processo nº 113/2011 Objeto: Serviço contábil para atualização do sistema de informações 
ambulatoriais no sistema DATASUS para o nosso município, Empresa Contratada: ROSEVAL SANTANA 
COSTA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos 
reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
1C4D76F648CF6D958DBF1953D43C0835 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00007 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Dispensa de Licitação  nº 487/2011 

       Processo nº 114/2011 Objeto: serviço de pintura e plotagem com logomarca em 22 (vinte e dois) 
cavaletes com sinalização de transito para a Secretaria de Viação e Obras deste município, Empresa 
Contratada: ABINAEL COELHO DA ASSUNÇÃO (BINART´S COMUNICAÇÃO VISUAL), Disposição legal 
Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Ibirataia –Ba, 
07/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Dispensa de Licitação nº 461/2011 

       Processo nº 115/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo motor do veiculo Basculante Mercedes 
Benz placa policial JQL 5203, Empresa Contratada: DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição legal Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

   Dispensa de Licitação nº 399/2011 

       Processo nº 115/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo motor do veiculo Basculante Mercedes 
Benz placa policial JQL 5203, Empresa Contratada: DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição legal Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

          Dispensa de Licitação nº 497/2011 

       Processo nº 117/2011 Objeto: Serviço de reforma de 05 toldos e reforma no palanque pertencente a 
Prefeitura Municipal, Empresa Contratada: OFICINA REIS, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais) Ibirataia –Ba, 07/06/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA 

Dispensa de Licitação nº 495/2011 

         Processo nº 118/2011 Objeto: Serviço de confecção de material gráfico para manutenção das Escolas 
da rede de Educação Básica. Empresa Contratada. GRAFICA E PAPELARIA COARTS LTDA, 
Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93,Valor R$ 7.486,00 (Sete mil quatrocentos e 
oitenta e seis reais) Ibirataia – Ba, 13/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 386/2011 

         Processo nº 101/2011 Objeto: Serviço de INTERNET A RÁDIO ligado ao computador à rede mundial 
de computadores para atender as demandas da Garagem Municipal , para maior agilidade aos sistemas de 
informações. Empresa Contratada. LUMA BARROS LOCADORA LTDA (NET VÍDEO), Disposição legal 
Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) Ibirataia – Ba, 
13/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 384/2011 

         Processo nº 102/2011 Objeto: Serviço de confecção de materiais pré-impressos: confecção de 5.800 
(cinco mil e oitocentos) capas de carnê de IPTU para a coordenadoria de receitas deste Município. 
Empresa Contratada. GRAFICA GUAIBIM, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 
Valor R$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais) Ibirataia – Ba, 13/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
1C4D76F648CF6D958DBF1953D43C0835 Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I IBIRATAIA - BA

Nº 00007 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

Dispensa de Licitação nº 393/2011 

      Processo nº119/2011  Objeto: serviço de manutenção na maquina Xerox envolvendo impressora, 
fragmentação de papel e cond. Fusor, do Setor do Contabilidade desta Prefeitura. Empresa Contratada. 
JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93  
Valor R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 29/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

Dispensa de Licitação  nº 426/2011 

      Processo nº111/2011  Objeto: Serviço de tiragem de Fotocopias, Encadernações e Recuperação de 
folha de pagamento, para Coordenadoria de Recursos Humanos. Empresa Contratada. ARMARINHO E 
PAPELARIA ESTRELA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 425,50 
(Quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) Ibirataia – Ba, 29/06/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 459/2011 

      Processo nº112/2011  Objeto: Serviço de tiragem de  fotocopias,  encadernações e  plastificações, para 
manutenção da Secretaria de Saúde. Empresa Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA ESTRELA, 
Valor R$ 520,50 Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 (Quinhentos e vinte reais e 
cinquenta centavos) Ibirataia – Ba, 29/06/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO | NOVA IBIRATAIA DE CIMA | IBIRATAIA-BA

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
1C4D76F648CF6D958DBF1953D43C0835 Página 4


